
Conselleria de Sanitat Universal i Salut Pública Conselleria de Sanidad Universal y Salud Pública

RESOLUCIÓ de 22 de juny de 2023, del director gene-
ral d’Alta Tecnologia, Inversions i Infraestructures, de la 
Conselleria de Sanitat Universal i Salut Pública, per la 
qual es concedeix la subvenció per a la intervenció arqui-
tectònica en locals destinats a la prestació d’assistència 
sanitària per part d’aquesta conselleria, a municipis de la 
Comunitat Valenciana PIAC VII (2023-2024), i se’n dona 
publicitat. [2023/7338]

RESOLUCIÓN de 22 de junio de 2023, del director gene-
ral de Alta Tecnología, Inversiones e Infraestructura, de la 
Conselleria de Sanidad Universal y Salud Pública, por la 
que se concede la subvención para la intervención arqui-
tectónica en locales destinados a la prestación de asisten-
cia sanitaria por parte de esta conselleria, en municipios 
de la Comunitat Valenciana PIAC VII (2023-2024), y se 
les da publicidad. [2023/7338]

Vista la documentación presentada al amparo de la Resolución de 
8 de febrero de 2023, de la Conselleria de Sanidad Universal y Salud 
Pública (DOGV 9543 de fecha 28.02.2023), por la que se convocan 
subvenciones para la intervención arquitectónica en locales destinados 
a la prestación de asistencia sanitaria por parte de esta conselleria, en 
municipios de la Comunitat Valenciana, para los ejercicios presupues-
tarios 2023-2024.

Finalizado el plazo de alegaciones y de acuerdo con lo previsto en 
el artículo 11 de la Orden 9/2017, de 19 de septiembre, de la Conselle-
ria de Sanidad Universal y Salud Pública, en la que se establecen las 
bases reguladoras para la concesión de subvenciones para la interven-
ción arquitectónica en locales destinados a la prestación de asistencia 
sanitaria por parte de esta Conselleria, en municipios de la Comunitat 
Valenciana.

Vistas las alegaciones presentadas al amparo de la propuesta de 
Resolución provisional de la Comisión de Valoración de 22 de mayo de 
2023, de la Conselleria de Sanidad Universal y Salud Pública, por la que 
se propone conceder subvenciones para la intervención arquitectónica 
en locales destinados a la prestación de asistencia sanitaria por parte 
de esta conselleria, en municipios de la Comunitat Valenciana, para los 
ejercicios presupuestarios 2023-2024.

Vista la propuesta de resolución de la comisión evaluadora sobre 
la concesión y denegación de las subvenciones formuladas, en cum-
plimiento de lo preceptuado en el artículo 9 de la Orden 9/2017, de 19 
de septiembre, de la Conselleria de Sanidad Universal y Salud Pública, 
por la que se establecen las bases reguladoras para la concesión de sub-
venciones para la intervención arquitectónica en locales destinados a la 
prestación de asistencia sanitaria, por parte de esta Conselleria, en muni-
cipios de la Comunitat Valenciana, modificada por la Orden 3/2021, 
de 29 de septiembre (DOGV 9186, 01.10.2021), de la Conselleria de 
Sanidad Universal y Salud Pública.

En virtud de las competencias atribuidas por el Reglamento orgá-
nico y funcional de la Conselleria de Sanidad Universal y Salud Públi-
ca, aprobado por la Orden 3/2022, de 22 de abril, de la Conselleria de 
Sanidad Universal y Salud Pública, por el que se desarrolla el Decreto 
185/2020, de 16 de noviembre, del Consell (DOGV 9330, 03.05.2022), 
y de acuerdo con lo previsto en el resuelvo séptimo de la Resolución 
de 8 de febrero de 2023, de la Conselleria de Sanidad Universal y 
Salud Pública, por la que se convocan subvenciones para la interven-
ción arquitectónica en locales destinados a la prestación de asistencia 
sanitaria por parte de esta Conselleria, en municipios de la Comunitat 
Valenciana (DOGV 9307, 28.03.2022), resuelvo:

Primero
Conceder la subvención a los municipios que figuran en el anexo I y 

denegarla a los municipios relacionados en el anexo II, por no disponer 
del proyecto básico y de ejecución informado de conformidad por la 
Dirección General de Alta Tecnología, Inversiones e Infraestructura, de 
acuerdo con el artículo 5 de la Orden 9/2017, de 19 de septiembre, de 
la Conselleria de Sanidad Universal y Salud Pública, modificada por la 
Orden 3/2021, de 29 de septiembre, (DOGV 9186, 01.10.2021), de la 
Conselleria de Sanidad Universal y Salud Pública.

El importe total de las subvenciones concedidas asciende a 
1.491.505,13 €, con cargo al programa presupuestario de la Conselleria 
de Sanidad Universal y Salud Pública 10.02.91.0000.412.22.7, código 
línea contable S0418000, de los presupuestos de la Generalitat con las 
siguientes anualidades:

– Para el año 2023, un importe de 567.776,38 euros.
– Para el año 2024, un importe de 923.728,75euros.

Vista la documentació presentada a l’empara de la Resolució de 8 
de febrer de 2023, de la Conselleria de Sanitat Universal i Salut Pública 
(DOGV 9543, de data 28.02.2023), per la qual es convoquen subvenci-
ons per a la intervenció arquitectònica en locals destinats a la prestació 
d’assistència sanitària per part d’aquesta conselleria, a municipis de la 
Comunitat Valenciana, per als exercicis pressupostaris 2023-2024.

Acabat el termini d’al·legacions i d’acord amb el que es preveu 
en l’article 11 de l’Ordre 9/2017, de 19 de setembre, de la Conselleria 
de Sanitat Universal i Salut Pública, en la qual s’estableixen les bases 
reguladores per a la concessió de subvencions per a la intervenció arqui-
tectònica en locals destinats a la prestació d’assistència sanitària per part 
d’aquesta conselleria, a municipis de la Comunitat Valenciana.

Vistes les al·legacions presentades a l’empara de la proposta de 
resolució provisional de la comissió de valoració de 22 de maig de 
2023, de la Conselleria de Sanitat Universal i Salut Pública, per la qual 
es proposa concedir subvencions per a la intervenció arquitectònica en 
locals destinats a la prestació d’assistència sanitària per part d’aquesta 
conselleria, a municipis de la Comunitat Valenciana, per als exercicis 
pressupostaris 2023-2024.

Vista la proposta de resolució de la comissió avaluadora sobre la 
concessió i denegació de les subvencions formulades, en compliment 
del que es preceptua en l’article 9 de l’Ordre 9/2017, de 19 de setembre, 
de la Conselleria de Sanitat Universal i Salut Pública, per la qual s’esta-
bleixen les bases reguladores per a la concessió de subvencions per a la 
intervenció arquitectònica en locals destinats a la prestació d’assistència 
sanitària, per part d’aquesta conselleria, a municipis de la Comunitat 
Valenciana, modificada per l’Ordre 3/2021, de 29 de setembre (DOGV 
9186, 01.10.2021), de la Conselleria de Sanitat Universal i Salut Públi-
ca.

En virtut de les competències atribuïdes pel Reglament orgànic i 
funcional de la Conselleria de Sanitat Universal i Salut Pública, aprovat 
per l’Ordre 3/2022, de 22 d’abril, de la Conselleria de Sanitat Universal 
i Salut Pública, pel qual es desenvolupa el Decret 185/2020, de 16 de 
novembre, del Consell (DOGV 9330, 03.05.2022), i d’acord amb el que 
es preveu en el resolc seté de la Resolució de 8 de febrer de 2023, de 
la Conselleria de Sanitat Universal i Salut Pública, per la qual es con-
voquen subvencions per a la intervenció arquitectònica en locals desti-
nats a la prestació d’assistència sanitària per part d’aquesta conselleria, 
a municipis de la Comunitat Valenciana (DOGV 9307, 28.03.2022), 
resolc:

Primer
Concedir la subvenció als municipis que figuren en l’annex I i dene-

gar-la als municipis que figuren en l’annex II, per no disposar del pro-
jecte bàsic i d’execució informat de conformitat per la Direcció General 
d’Alta Tecnologia, Inversions i Infraestructura, d’acord amb l’article 5 
de l’Ordre 9/2017, de 19 de setembre, de la Conselleria de Sanitat Uni-
versal i Salut Pública, modificada per l’Ordre 3/2021, de 29 de setem-
bre (DOGV 9186, 01.10.2021), de la Conselleria de Sanitat Universal 
i Salut Pública.

L’import total de les subvencions concedides puja a 1.491.505,13 €, 
amb càrrec al programa pressupostari de la Conselleria de Sanitat 
Universal i Salut Pública 10.02.91.0000.412.22.7, codi línia compta-
ble S0418000, dels pressupostos de la Generalitat amb les anualitats 
següents:

– Per a l’any 2023, un import de 567.776,38 euros.
– Per a l’any 2024, un import de 923.728,75euros.



Segundo
Excluir a los municipios que figuran en el anexo II por no disponer 

del proyecto básico y de ejecución informado de conformidad por la 
Dirección General de Alta Tecnología, Inversiones e Infraestructura, de 
acuerdo con el artículo 5 de la Orden 9/2017, de 19 de septiembre, de 
la Conselleria de Sanidad Universal y Salud Pública, modificada por la 
Orden 3/2021, de 29 de septiembre (DOGV 9186, 01.10.2021), de la 
Conselleria de Sanidad Universal y Salud Pública.

Tercero
Desestimar la alegación presentada por el ayuntamiento de Lucena 

del Cid con fecha 23 de mayo de 2023 por no disponer del proyecto 
básico y de ejecución informado de conformidad por la Dirección Gene-
ral de Alta Tecnología, Inversiones e Infraestructura, de acuerdo con el 
artículo 5 de la Orden 9/2017, de 19 de septiembre, de la Conselleria 
de Sanidad Universal y Salud Pública, modificada por la Orden 3/2021, 
de 29 de septiembre, (DOGV 9186, 01.10.2021), de la Conselleria de 
Sanidad Universal y Salud Pública.

Cuarto
Estimar parcialmente la alegación presentada por el ayuntamiento 

de Náquera con fecha 31 de mayo de 2023 y resolver la adjudicación de 
la subvención con la distribución de anualidades del anexo I.

Quinto
Se deberá cumplir con las obligaciones de publicidad derivadas de 

lo dispuesto en los artículos 4 y 5 de la Ley 1/2022, de 13 de abril, 
de la Generalitat, de transparencia y buen gobierno de la Comunitat 
Valenciana, en el capítulo 2 de la Ley 19/2013, de 9 de diciembre, de 
Transparencia, Acceso a la información pública y Buen Gobierno, y 
en el artículo 18 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, general de 
subvenciones. Esta información podrá publicarse en el portal web de la 
entidad o bien a través de la plataforma TEP – Transparencia Entitats 
Privades, de GVA Oberta (https://gvaoberta.gva.es/tep).

Sexto
Que, por los servicios competentes, se realicen las actuaciones con-

tables pertinentes.

Contra esta resolución de convocatoria, que pone fin a la vía admi-
nistrativa, se podrá interponer recurso contencioso-administrativo, de 
acuerdo con lo previsto en el artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de 
julio, reguladora de la jurisdicción contencioso-administrativa, dentro 
el plazo de dos meses, a contar desde el día siguiente a su publicación, 
ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de 
Justícia de la Comunitat Valenciana, si bien, podrá interponerse potesta-
tivamente, recurso de reposición ante el conseller de Sanidad Universal 
y Salud Pública en el plazo de un mes, de acuerdo con lo dispuesto 
en los artículos 123 y 124 de la Ley de procedimiento administrativo 
común de las administraciones públicas.

València, 22 de junio de 2023.– El director general de Alta Tecnolo-
gía, Inversiones e Infraestructura (p. d. Orden 8/2017, de 30 de agosto; 
DOGV 8122, 07.09.2017): Jaime David Peris Pascual.

Segon
Excloure’n els municipis que figuren en l’annex II per no disposar 

del projecte bàsic i d’execució informat de conformitat per la Direcció 
General d’Alta Tecnologia, Inversions i Infraestructura, d’acord amb 
l’article 5 de l’Ordre 9/2017, de 19 de setembre, de la Conselleria de 
Sanitat Universal i Salut Pública, modificada per l’Ordre 3/2021, de 29 
de setembre (DOGV 9186, d’1.10.2021), de la Conselleria de Sanitat 
Universal i Salut Pública.

Tercer
Desestimar l’al·legació presentada per l’Ajuntament de Llucena 

amb data 23 de maig de 2023 per no disposar del projecte bàsic i d’exe-
cució informat de conformitat per la Direcció General d’Alta Tecno-
logia, Inversions i Infraestructura, d’acord amb l’article 5 de l’Ordre 
9/2017, de 19 de setembre, de la Conselleria de Sanitat Universal i Salut 
Pública, modificada per l’Ordre 3/2021, de 29 de setembre (DOGV 
9186, d’1.10.2021), de la Conselleria de Sanitat Universal i Salut Públi-
ca.

Quart
Estimar parcialment l’al·legació presentada per l’Ajuntament de 

Nàquera amb data 31 de maig de 2023 i resoldre l’adjudicació de la 
subvenció amb la distribució d’anualitats de l’annex I.

Cinqué
Complir les obligacions de publicitat derivades del que es disposa 

en els articles 4 i 5 de la Llei 1/2022, de 13 d’abril, de la Generalitat, 
de transparència i bon govern de la Comunitat Valenciana; en el capítol 
2 de la Llei 19/2013, de 9 de desembre, de transparència, accés a la 
informació pública i bon govern, i en l’article 18 de la Llei 38/2003, 
de 17 de novembre, general de subvencions. Aquesta informació podrà 
publicar-se en el portal web de l’entitat o bé a través de la plataforma 
TEP – Transparència Entitats Privades, de GVA Oberta (https://
gvaoberta.gva.es/tep).

Sisé
Que els serveis competents realitzen les actuacions comptables per-

tinents.

Contra aquesta resolució de convocatòria, que esgota la via admi-
nistrativa, es podrà interposar recurs contenciós administratiu, d’acord 
amb el que es preveu en l’article 46 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, 
reguladora de la jurisdicció contenciosa administrativa, dins el termini 
de dos mesos, comptador des de l’endemà de la publicació, davant la 
Sala Contenciosa Administrativa del Tribunal Superior de Justícia de 
la Comunitat Valenciana, si bé, podrà interposar-se potestativament, 
un recurs de reposició davant el conseller de Sanitat Universal i Salut 
Pública en el termini d’un mes, d’acord amb el que es disposa en els 
articles 123 i 124 de la Llei de procediment administratiu comú de les 
administracions públiques.

València, 22 de juny de 2023.– El director general d’Alta Tecno-
logia, Inversions i Infraestructura( p. d. Ordre 8/2017, de 30 d’agost; 
DOGV 8122,07.09.2017): Jaime David Peris Pascual.



ANEXO I
Listado definitivo de municipios beneficiarios de la subvención

ID PIAC Municipio
Anualidades

2023 2024

1619 Zucaina 0,00 € 151.966,03 €

1611 Genovés 30.960,79 € 278.647,07 €

1397 Villahermosa del Río 9.959,82 € 89.638,35 €

1011 València-El Perellonet 114.937,78 € 0,00 €

1613 Quatretonda 17.345,12 € 156.106,10 €

1526 Bolulla 15.615,60 € 0,00 €

1395 Salinas 0,00 € 41.821,99 €

1389 Castillo de Villamalefa 1.200,00 € 0,00 €

1533 Mutxamel-Bonalba 94.549,57 € 10.505,51 €

1382 Llocnou d’en Fenollet 19.581,53 € 2.175,73 €

1614 Algueña 4.528,74 € 40.758,69 €

1288 Sanet i Negrals 3.316,08 € 29.844,73 €

1518 Alborache 13.214,99 € 0,00 €

1517 Almussafes 4.169,25 € 37.523,26 €

1543 Montesa 30.430,85 € 3.381,21 €

1519 Montaverner 19.166,51 € 2.129,61 €

1487 Rótova 6.832,45 € 61.492,03 €

1392 La Llosa 23.442,85 € 2.604,76 €

1545 Alcalà de Xivert-C.S. 23.537,11 € 2.615,23 €

1537 Alcalà de Xivert– Alcossebre 8.410,08 € 0,00 €

1495 Alboraya-Sa Playa 13.911,19 € 0,00 €

1311 San Isidro 28.097,79 € 3.121,98 €

1617 Los Montesinos 19.320,52 € 2.146,72 €

1610 Náquera 65.247,76 € 7.249,75 €

ANEXO II
Listado de solicitudes excluidas por no cumplir los requisitos

ID PIAC Municipio CIF

1538 Algar de Palància P4602800G

1540 Andilla-La Pobleta P4603800F

1626 Benferri P0302500D

1627 Benidoleig P0303000D

1388 Benitachell P0304200I

1624 Crevillent P0305900C

1616 Eslida P1205700F

1615 Lucena del Cid P1207200E

1628 Manuel P4616200D

1618 Orihuela – Arneva P0309900I

1629 Torrent– Monte Vedat P4624600E

ANNEX I
Llistat definitiu de municipis beneficiaris de la subvenció

ID PIAC Municipi
Anualitats

2023 2024

1619 Zucaina 0,00 € 151.966,03 €

1611 Genovés 30.960,79 € 278.647,07 €

1397 Villahermosa del Río 9.959,82 € 89.638,35 €

1011 València-El Perellonet 114.937,78 € 0,00 €

1613 Quatretonda 17.345,12 € 156.106,10 €

1526 Bolulla 15.615,60 € 0,00 €

1395 Salinas 0,00 € 41.821,99 €

1389 Castillo de Villamalefa 1.200,00 € 0,00 €

1533 Mutxamel-Bonalba 94.549,57 € 10.505,51 €

1382 Llocnou d’en Fenollet 19.581,53 € 2.175,73 €

1614 Algueña 4.528,74 € 40.758,69 €

1288 Sanet i Negrals 3.316,08 € 29.844,73 €

1518 Alborache 13.214,99 € 0,00 €

1517 Almussafes 4.169,25 € 37.523,26 €

1543 Montesa 30.430,85 € 3.381,21 €

1519 Montaverner 19.166,51 € 2.129,61 €

1487 Ròtova 6.832,45 € 61.492,03 €

1392 La Llosa 23.442,85 € 2.604,76 €

1545 Alcalà de Xivert-CS 23.537,11 € 2.615,23 €

1537 Alcalà de Xivert– Alcossebre 8.410,08 € 0,00 €

1495 Alboraia-Sa Platja 13.911,19 € 0,00 €

1311 San Isidro 28.097,79 € 3.121,98 €

1617 Los Montesinos 19.320,52 € 2.146,72 €

1610 Nàquera 65.247,76 € 7.249,75 €

ANNEX II
Llistat de sol·licituds excloses per no complir els requisits

ID PIAC Municipi CIF

1538 Algar de Palància P4602800G

1540 Andilla-La Pobleta P4603800F

1626 Benferri P0302500D

1627 Benidoleig P0303000D

1388 el Poble Nou de Benitatxell P0304200I

1624 Crevillent P0305900C

1616 Eslida P1205700F

1615 Llucena P1207200E

1628 Manuel P4616200D

1618 Orihuela – Arneva P0309900I

1629 Torrent– Muntanya Vedat P4624600E


		2023-06-30T13:32:42+0200
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




